



Medlem af Inatsisartut Marianne Paviasen, Inuit Ataqatigiit

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2022-187 om fåreholderstier

16-11-2022  
Sags nr.: 2022 - 22879  
ID nr. 81618134

Kære Marianne Paviasen

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om fåreholderstier. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

### 1. Hvad agter Naalakkersuisut at gøre ved Sydgrønlands fåreholdernes ødelagte veje?

Svar: Stierne er et kommunalt område. Stierne finansieres gennem årligt afsatte midler i det kommunale budget og der ydes et årligt bloktilskud fra Selvstyret til kommunen til dette særlige formål. I FL 2022 udgør bloktilskuddet til kommunen 416.000 kr.

Hvis kommunen ikke finder, at det årlige tilskud er tilstrækkeligt, opfordres Kommunen til at tage sine ønsker med i de kommunale bloktilskudsforhandlinger.

I forbindelse med bloktilskudsforhandlinger i efteråret 2022 er Kommune Kujalleq opfordret til at sende en opgørelse over modtagne, samt anvendte midler til området. Ligeledes er kommunen opfordret til at sende en opgørelse over antal km fåreholderstier der er og hvor mange nye kilometer sti, der er anlagt de seneste 5 år.

Jeg kan også tilføje, at Naalakkersuisut har en god og tæt dialog med Borgmester Stine Egede samt kommunalbestyrelsen omkring infrastrukturprojekter.

### 2. Har Naalakkersuisut vilje til at renovere de ødelagte broer mellem fåreholderne?

Svar: Se besvarelse af spørgsmål 1.

### 3. Hvis der er vilje om samarbejde, hvilken slags støtte?

Svar: Departementet for Boliger og Infrastruktur har fremsendt en tilkendegivelse til Kommune Kujalleq om, at vi gerne hjælper med at finde gode løsninger for de kommende kommunale bloktilskudsforhandlinger i forhold til spørgsmålet om genopretning af deres stier.

**A) Økonomisk tilskud?**

Svar: Se besvarelse af spørgsmål 1.

**B) Hjælp i form af arbejdskraft til renovation?**

Svar: Se besvarelse af spørgsmål 1.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Erik Jensen